Diário da República, 2.ª série — N.º 221 — 16 de Novembro de 2006 (Parte Especial) 25 895

O processo de loteamento referido encontra-se disponível para
consulta nos dias úteis, das 9 às 16 horas, na Secção de Atendimento
da Divisão de Gestão Urbanística e Obras Municipais da Câmara
Municipal da Horta.

14 de Agosto de 2006. — O Vice-Presidente da Câmara, Orlando
Lourenço da Rosa. 1000305054

Aviso

Discussão pública

Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 22.º do Decreto-Lei
n.º 555/99, de 16 de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo
Decreto-Lei n.º 177/2001, de 4 de Junho, e por meu despacho de 11 de
Agosto de 2006, vai proceder-se à abertura do período de discussão
pública relativa à operação de loteamento e obras de urbanização que
incide sobre o prédio sito na Rua das Courelas, freguesia da Feteira,
concelho da Horta, a que se refere o processo de 3 de Junho de 2006,
em que é requerente José Eduardo Pires, contribuinte n.º 106194330,
durante o período de 15 dias, com início no 2.º dia após a publicação
deste aviso.

O processo de loteamento referido encontra-se disponível para
consulta nos dias úteis, das 9 às 16 horas, na Secção de Atendimento
da Divisão de Gestão Urbanística e Obras Municipais da Câmara
Municipal da Horta.

17 de Agosto de 2006. — O Vice-Presidente da Câmara, Orlando
Lourenço da Rosa. 1000305053

CÂMARA MUNICIPAL DE IDANHA-A-NOVA

Aviso

Nomeação de dois lugares na carreira de técnico superior
de engenharia civil, categoria de técnico superior de
2.ª classe, integrada no grupo de pessoal técnico
superior do quadro de pessoal da Câmara Municipal de
Idanha-a-Nova.

Para os devidos efeitos se torna público que, no uso da competên-
cia prevista na Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, com a nova redac-
ção conferida pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro, nomeio as
estagiárias Carla Sofia Brandão Gomes e Elisabete Moreira Robalo para
dois lugares da carreira de técnico superior de engenharia civil, cate-
goria de técnico superior de 2.ª classe, do grupo de pessoal técnico
superior do quadro de pessoal da Câmara Municipal de Idanha-a-Nova,
conforme a lista de classificação final de estágio afixada no placard
do edifício dos Paços do Concelho de Idanha-a-Nova no dia 12 de
Junho de 2006, tendo obtido as classificações finais de estágio que a
seguir se indicam:

1.º Elisabete Moreira Robalo — 15,33 valores.
2.º Carla Sofia Brandão Gomes — 14 valores.

As interessadas deverão tomar posse no prazo de 20 dias a contar
da data da publicação do presente aviso no Diário da República. (Não
sujeito a fiscalização prévia do Tribunal de Contas, nos termos do
disposto na Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.)

16 de Outubro de 2006. — O Presidente da Câmara, Álvaro José
Cachucho Rocha. 3000218975

CÂMARA MUNICIPAL DA LOUSÃ

Aviso

Contrato a termo certo

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do pre-
sidente da Câmara Municipal da Lousã de 20 de Outubro de 2006, foi
renovado por um período de 12 meses o contrato a termo certo ce-
lebrado com Alexandra Margarida Correia Rodrigues, engenheira de
2.ª classe, área de geógrafa (que teve início em 2 de Novembro de
2005), tendo em conta o disposto no artigo 139.º da Lei n.º 99/2003,
de 27 de Agosto. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

31 de Outubro de 2006. — O Presidente da Câmara, Fernando dos
Santos Carvalho. 3000218933

CÂMARA MUNICIPAL DA MAIA

Edital

Alteração de operação de loteamento
Discussão pública

Torna-se público que, em cumprimento do disposto no n.º 2 do
artigo 27.º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, com a
redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 177/2001, de 4 de Junho, decor-
rerá um período de discussão pública sobre o pedido de alteração da
licença de operação de loteamento, registada na Câmara Municipal
da Maia, sob o n.º 6420/06, em 4 de Agosto de 2006, em nome de
António Malheiro Alves, lote 17, do loteamento titulado pelo alvará
n.º 19/92, com o registo inicial n.º 184/81, localizado na Rua de Ma-
nuel Domingos Sousa Lima, freguesia de Águas Santas, com a duração
de 15 dias e início 8 dias após a data de publicação do presente edital
no Diário da República.

Para os devidos efeitos, o projecto da operação de loteamento,
acompanhado da informação técnica elaborada pelos serviços muni-
cipais, estará à disposição para quem o pretenda consultar nos Servi-
ços Administrativos de Obras Particulares e Loteamentos desta Câ-
mara Municipal.

Os interessados devem apresentar as suas reclamações, observações
ou sugestões, por escrito, no Gabinete de Atendimento Municipal ou
nos Serviços de Correspondência desta Câmara Municipal.

13 de Outubro de 2006. — O Presidente da Câmara, António Gon-
çalves Bragança Fernandes. 1000307475

CÂMARA MUNICIPAL DE MÉRTOLA

Aviso n.º 171/2006

Celebração de contrato de trabalho
a termo resolutivo certo

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administra-
ção local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se
público que foram celebrados contratos de trabalho a termo resoluti-
vo certo, nos termos das alíneas i) e h) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei
n.º 23/2004, de 22 de Junho, respectivamente, por um ano, com Ana
Paula Pereira Martins para o desempenho de funções de engenheira
civil e com Manuel José Terlica Revés para o desempenho de fun-
ções de técnico de informática, com efeitos a partir de 9 de Outubro
de 2006.

20 de Outubro de 2006. — Pelo Presidente da Câmara, (Assinatu-
ra ilegível.) 3000219084

Aviso n.º 173/2006

Concurso externo de ingresso para provimento
de dois lugares de auxiliar administrativo

Lista de classificação final

Em cumprimento do disposto no n.º 1 do artigo 40.º do Decreto-
-Lei n.º 204/98, de 11 de Julho, aplicado à administração local pelo
Decreto-Lei n.º 238/99, de 25 de Junho, se torna público que, a partir
do dia seguinte ao da publicação deste aviso no Diário da República,
estará afixada no átrio dos Paços do Concelho a lista de classificação
final e ordenamento dos candidatos do concurso supra, homologada
por despacho do presidente da Câmara de 27 de Outubro de 2006.

27 de Outubro de 2006. — O Presidente da Câmara, Jorge Pulido
Valente. 1000307483

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGADOURO

Aviso

Para os devidos e legais efeitos, torna-se público que foi celebrado
contrato de prestação de serviços, em regime de avença, com o jurista
João Nuno Barreira Gomes Teixeira, por urgente conveniência de servi-